2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «26» марта 2021 года                                                       № 746

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                       от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197                   «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями от 23.05.2008 №419, от 18.02.2011 №876, от 16.09.2011 №87, от 01.06.2012 №236, от 29.11.2013 №493, от 29.10.2015 №895, от 22.12.2017 №271, от 22.06.2018 №363, от 23.11.2018 №405, от 26.06.2020 №643) следующие изменения:
1) пункт 1.1 главы 1 Положения после слов «(далее - Федеральный закон)» дополнить словами «, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»;
2) в главе 2 Положения:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Дума города ежегодно утверждает Программу приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период.
Программа приватизации содержит:
задачи приватизации;
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;
сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
прогноз объемов поступлений в результате исполнения Программы приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.
Прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в Программу приватизации за отчетный период.
В случае приватизации муниципального имущества путем отчуждения в собственность арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации преимущественного права на выкуп арендованного имущества, предусмотренного Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ), в Программе приватизации указывается способ приватизации такого имущества.»;
абзац второй пункта 2.2 после слов «и плановый период» дополнить словами «не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода»;
пункт 2.4 после слов «администрацией города» дополнить словами «в течение 15 календарных дней со дня утверждения».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«26» марта 2021 года

Глава города
Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«26» марта 2021 года

image1.wmf